Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              22.11.2017                                                                                                  № 173
с. Аршаново

	О  внесении изменений в постановление администрации Аршановского сельсовета от 19.11.2015 № 145 «Об утверждении муниципальной программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Аршановском сельсовете на 2016-2018 годы»

       В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9, 47 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет, во исполнение решения Совета депутатов Аршановского сельсовета  от 28.12.2016 N 92 «О    бюджете муниципального образования Аршановский сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации Аршановского сельсовета от 23.11.2015 № 145 «Об утверждении муниципальной программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Аршановском сельсовете на 2016-2018 годы» следующие изменения и дополнения:
 1.1.В паспорте муниципальной программы раздел "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет:
в 2018 – 2020 годах – 18,0 тыс.рублей.
Объем финансирования по годам:
2018 – 6,0 тыс.руб.
2019 – 6,0 тыс.руб.
2020- 6,0 тыс.руб.
      1.2.Перечень необходимых программных мероприятий с разбивкой предполагаемых сроков выполнения и потребности в финансировании по годам приведен в (Таблице 1) к Программе изложить в следующей редакции:
Таблица 1
Перечень мероприятий
	№
	Содержание
мероприятия
	Финансирование
по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель за реализацию программы
	Ожидаемый результат от программных мероприятий

	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	Приведение нормативных правовых актов Аршановского сельсовета в соответствие с действующим законодательством

	Администрация Аршановского сельсовета

	2
	Формирование и ведение баз данных предпринимателей Аршановского сельсовета

	Администрация Аршановского сельсовета
	Повышение оперативности управления процессами развития и поддержки предпринимательства в поселении

	3
	Разработка системы информирования населения и предпринимателей о действующих программах финансирования малого и среднего бизнеса всех уровней. Использование информационного ресурса сайта Аршановского сельсовета для информирования населения о деятельности малого бизнеса в поселении
	3,0
	3,0
	3,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	Повышение предпринимательской активности в сельском поселении

	4
	Организация Конкурсов для действующих предпринимателей и для молодежи
	3,0
	3,0
	3,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	Повышение предпринимательской активности в Аршановском сельском поселении

	5
	Организация взаимодействия представителей администрации поселения и  предпринимателей, в том числе посредством проведения совместных встреч, семинаров

	Администрация Аршановского сельсовета
	Повышение эффективности взаимодействия органов власти и организаций, осуществляющих поддержку малого бизнеса, с субъектами малого бизнеса

	6
	Оказание комплекса консультационных, организационных и методических услуг

	Администрация Аршановского сельсовета
	Повышение предпринимательской активности в сельском поселении

	7
	Предоставление в аренду  пустующих помещений, находящихся в муниципальной собственности через аукцион или конкурс  на право заключения договора аренды  субъектам малого и среднего бизнеса с целью осуществления   предпринимательской деятельности

	Администрация Аршановского сельсовета

	8
	Содействие развитию бытовой сферы обслуживания населения

	Администрация Аршановского сельсовета

	9
	Оформление рекомендаций на получение льготного кредитования на развитие сельскохозяйственного производства.

	Администрация Аршановского сельсовета

	ИТОГО:
	6,0
	6,0
	6,0

2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Скосырскую К.Г.
Глава Аршановского сельсовета                                            Н.А. Танбаев